РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 44 от 26.12.2013 года

О внесении изменений и дополнений
в Положение о бюджетном процессе в
Калтукском муниципальном образовании,
утвержденное решением Думы
Калтукского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]№ 04 от 25.12.2007г.

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Калтукском муниципальном образовании в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 31, 47 Устава Калтукского муниципального образования, Дума Калтукского сельского поселения, -

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Калтукском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Калтукского сельского поселения № 04 от 25.12.2007 года, следующие изменения и дополнения:
1) статью 11 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«Проектом бюджета Калтукского сельского поселения предусматривается уточнение  параметров  планового периода решения о бюджете Калтукского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период и утверждение параметров второго года планового периода  соответствующего проекта бюджета.
Уточнение параметров  планового периода решения Думы Калтукского сельского поселения о бюджете Калтукского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период предусматривает их утверждение в уточненном виде как параметров очередного финансового года и первого года и первого года планового периода проекта бюджета.»;
2) статью 15 «Долгосрочные целевые программы» заменить словами «Муниципальные программы» и изложить в следующей редакции:
«Муниципальные программы, реализуемые за счет средств бюджета Калтукского сельского поселения, утверждается Администрацией сельского поселения. Сроки реализации муниципальных программ определяются Администрации сельского поселения в установленном ею порядке. Порядок разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы устанавливается муниципальным правовым актом.»;
3) дополнить статьей 15.1 следующего содержания:
«Статья 15.1 Муниципальный дорожный фонд
Муниципальный дорожный фонд создается решением Думы Калтукского сельского поселения (за исключением решения Думы Калтукского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период).
Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Думы Калтукского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Калтукского сельского поселения, установленных решением Думы Калтукского сельского поселения, указанным в абзаце первом настоящей статьи, от:
-акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Калтукского сельского поселения;
-иных поступлений в бюджет Калтукского сельского поселения, утвержденных решением Думы Калтукского сельского поселения, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.
Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда устанавливается решением Думы Калтукского сельского поселения.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные  в текущем финансовом году, направляются на увеличение  бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.»;
4) пункт 5 статьи 16:
абзац 4 изложить в следующей редакции:
«- распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период»;
Дополнить абзацами 41, 42 следующего содержания:
« -41 распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам и элементам видов расходов на очередной финансовый год и плановый период»;
«-42  ведомственную структуру расходов бюджета на очередной финансовый  год и плановый период по разделам, подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов»;
абзац 7 изложить в следующей редакции:
«- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета поселения на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента  общего объема расходов бюджета поселения (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое значение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета поселения (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое значение)».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014г. и подлежит  официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением настоящего  решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, ценообразованию, налогам и финансово-экономической деятельности Думы Калтукского сельского поселения.
[bookmark: bookmark0]

Глава Калтукского
муниципального образования                                                              А.Ю. Гутенко